
PROTOKÓŁ Nr XXXI

z Sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 23 kwietnia 2009 roku w 
Urzędzie Gminy w Sońsku.

Stan radnych -15
Obecnych – 15

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli :

1.Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy

Przebieg obrad

Ad 1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad.2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  porządek obrad,  który został  przez 
radnych przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu:

1.Otwarcie  XXXI  sesji  nadzwyczajnej  Rady  Gminy  Sońsk  i  stwierdzenie 
prawomocności obrad .

2.Przyjęcie porządku obrad.

3. Podjecie uchwał w sprawach :

    a/ utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy Sońsk w 
        wyborach  do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 
        2009 roku.



4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie obrad.

Ad 3 

Szmalec Wiesław – na dzisiejszej sesji podejmiemy tylko jedna  uchwałę .
Będzie to uchwała w sprawie :
Utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy Sońsk w 
wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 
roku.

Uchwała dotyczy utworzenia obwodu głosowania w Zakładzie Opiekuńczo – 
Leczniczym „Palium” w Sońsku. W takich placówkach  tworzy się obwody 
głosowania jeśli przebywa w nich co najmniej 50 pensjonariuszy.

Przewodniczący Rady gminy  odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta  jednogłośnie.

Ad 4

Siwek Rafał – chciałem wrócić do naszego ustalenia w sprawie zorganizowania 
parkingu  dla  pracowników  Urzędu  Gminy  oraz  autobusów  szkolnych   za 
budynkiem Urzędu Gminy. Dziś widzimy jak to jest potrzebne pod budynkiem 
Urzędu jest ogromna ilość samochodów nie ma gdzie zaparkować.

Szmalec Wiesław – ja już dzisiaj p. Wójtowi zdałem pytanie kiedy ten parking 
powstanie. Proszę o skomentowanie.

Wójt Gminy – rozmawialiśmy o udrożnieniu tego placu, który znajduje się tuż 
obok parkingu i jest równocześnie wjazdem do garażu. Na sesji była mowa aby 
na ten plac wysypać 2 lub 3 wywrotki tłucznia i to rozwiąże problem, natomiast 
ja bym chciał najpierw wykonać prace modernizacyjne na naszych drogach , tu 
gdzie  mamy utwardzenia  asfalty  i  ze  środków, które  nam zostaną  zakupimy 
tłuczeń i takie roboty zostaną wykonane. Proszę o trochę cierpliwości.

Szmalec Wiesław – czy może Pan ten termin uściślić .

Wójt Gminy – w przyszłym tygodniu teren zostanie udrożniony, a jeśli chodzi  o 
utwardzenie to myślę, że na przełomie miesiąca powinniśmy mieć ten temat 
załatwiony. 



Owczarczyk  Eugeniusz – mieszkańcy Gąsocina i przyległych wiosek zwracają 
się  do mnie i proszą o to aby zmienić godziny urzędowania  Gminnej Instytucji 
Kultury w Sońsku, żeby świetlica była otwarta w godzinach popołudniowych, 
bo rano to jest zbędne otwieranie, dzieci są w szkole, młodzież w pracy  i bardzo 
mało korzysta. Świetlica powinna być otwarta również w sobotę i w niedzielę.

Drozdowski  Edward  –  nie  może  tak  być,  że  udziela  się  urlopu  operatorowi 
równiarki,  jeśli  drogi  są  nieporównane  na  święta,  prosiłem  żebym  mógł 
skorzystać z innej równiarki, ale p. Wójt się nie zgodził.

Wójt Gminy – kierownik Gminnej Instytucji Kultury w Gąsocinie uczestniczyła 
w konkursie w Miejskim Centrum Kultury w Ciechanowie i tam ten konkurs 
wygrała. Na dzień dzisiejszy są dwie panie pozyskane z Powiatowego Urzędu 
Pracy obowiązki kierownika pełni p. I Ulatowska .W nawiązaniu do uchwały w 
celu podjęcia działań zmierzających do utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury, 
niebawem zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora tej placówki. Ja 
jestem już po rozmowach z  p,  kierownik,  godziny urzędowania  się  zmienią. 
Jestem również  po  rozmowach  z  dyr.  Szkół.  Chodzi  o  współpracę  z  GIK i 
zalążki tej współpracy już są. Uważam, że GOK z podziałem na świetlicę w 
Sońsku i Gąsocinie i budżetem na dwie świetlice pod nadzorem p. Ulatowskiej 
do rozstrzygnięcia konkursu będzie funkcjonował tak jak GIK w Sońsku .
O tym, że klub funkcjonuje źle,  ja mówiłem  dawano, zwracałem też uwagę 
poprzedniej pani kierownik i myślę, że obecnie mamy dobrą pozycje wyjściową 
aby ustawić pracę świetlicy zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców.

Jeśli chodzi o urlop to dotyczy to jednego dnia piątku przed świętami, to nie był 
urlop tylko pracownik miał wyznaczoną wizytę u lekarza. Mamy 186 km dróg i 
tego się w kilka dni zrobić nie da. Pan Świtalski pracował po 10 , 11 godzin a 
nie jest to praca lekka. W tym tygodniu zakończą się prace równania dróg na 
całej gminie i proszę o trochę cierpliwości, każda miejscowość jest ważna ale 
równiarka jest jedna.

Szypulski  Remigiusz  –  czy  my  jako  Rada  albo  p.  Wójt  możemy  pomóc 
rolnikom, którym dziki niszczą uprawy. Straty są duże, koła łowieckie bronią się 
przed wypłatą odszkodowań.
Czy można znaleźć w budżecie jakąś kwotę na położenie podłogi w świetlicy w 
Ciemnienie. Budynek się rujnuje ,  nic się tam nie odbywa.

Szmalec Wiesław – jestem delegatem Izby Rolniczej biorę udział w szacowaniu 
start  o których p. mówi,  jest  to trudny temat bo rzeczywiście koła łowieckie 
bronią się  jak tylko mogą odsyłają do gminy bo gmina bierze pieniądze ,  ja 



mogę  to  sprostować,  że  gmina  żadnych  pieniędzy  nie  bierze,  otrzymuje 
pieniądze Starostwo za dzierżawę obwodów łowieckich.

Wójt Gminy – może sensownym rozwiązaniem byłaby nasza wizyta  na sesji 
Rady Powiatu gdzie warto poruszyć ten temat, jeśli Starostwo ma wpływ z tego 
tytułu niech nas wspomoże. Włączmy w to Starostwo i Radnych Powiatowych.
Można również wysłać pismo do kół łowieckich.

Muszyński  Grzegorz  –  powinniśmy  się  spotkać  z  przedstawicielami  kół 
łowieckich, bo sami rolnicy  nie są wstanie nic załatwić.

Szmalec  Wiesław –  wspólnie  z  p.  sekretarz  zorganizowałem takie  spotkanie 
przybyli  przedstawiciele   dwóch  kół  łowieckich  i  5  rolników,  takie  jest 
zainteresowanie.

Owczarczyk Eugeniusz – na spotkaniu  z mieszkańcami Gąsocina i Koźniewa 
Łysak p. Wójt obiecywał, że będzie wyremontowany przepust i   ul Graniczna , 
przepust został wyremontowany za co dziękuje , ale proszę o żwir  i obniżenie 
poboczy, bo kiedy przyjdzie jesień droga będzie nieprzejezdna.

Wójt  Gminy – teraz równiarka i  koparka będą pracowały  w Pękawce,  gdzie 
droga  już  została  przygotowana  do  remontu,  po  wykonaniu  tej  pracy  sprzęt 
przeniesie się na ulicę Graniczną.

Borowy Eugeniusz  – czy znania  jest  panu Wójtowi   sytuacja   wczorajszego 
wywożenia  śmieci  z  cmentarza   na  parking  pryz  rzece,  otrzymałem  w  tej 
sprawie kilka telefonów, w tej chwili zostały przysypane żwirem. Czy to było 
uzgadniane  z Urzędem Gminy.

Wójt Gminy – Urzędu Gminy żadnej zgody na ten temat nie było. O tej sytuacji 
dowiedziałem się dzisiaj i będę rozmawiał z wszelkimi możliwymi  urzędami w 
tym  temacie  i  jak  będę  miał  odpowiedzi  wtedy  będę  mógł  coś  powiedzieć 
szerzej.

Jeśli  chodzi  o  świetlicę  w  Ciemnienie  to  remont  podłogi  nie  jest  ujęty  w 
budżecie,  jeśli  wieś  dołoży  się  w części  za  wynajem sklepu,  gmina  też  się 
dołoży, bo jeżeli sołtys ma brać pieniądze za wynajem a gmina dawać na remont 
podłogi, kategorycznie  mówię nie .

Szypulski Remigiusz – kwota jest bardzo mała było 100 zł a teraz 50



Wójt  Gminy  –  mieniem  sołeckim  gospodaruje  zebranie  wiejskie  i  jeśli  by 
zebranie wiejskie obniżyło stawkę to rozumiem , ale jeśli sam sołtys zmienia to 
rozumiem , że resztę dokłada z własnej kieszeni. 

Niesłuchowski Krzysztof – chciałem poinformować, że na Komisji Rewizyjnej 
został  postawiony  wniosek  o  zakup  przyczepki  i  zamontowanie   haka  do 
samochodu służbowego, ponieważ jest on wykorzystywany do przewozu śmieci. 

Owczarczyk Eugeniusz – firma PUK i firma Błysk  składały sprawozdanie  do 
Urzędu Gminy o tym kto posiada kosze na śmieci i niepotrzebne są kontrole bo 
to wynika z tych informacji kto posiada a kto nie.

Drozdowski  Edward  –  gdybym wiedział  3  dni  wcześniej,  że  nie  otrzymam 
równiarki to bym poniósł koszty sam i na drugi raz tak zrobię.
Czy drogi  gminne też będą sprzątane, bo teraz sprząta się drogi powiatowe.
Kiedy rozpoczną się remonty dróg w Cichawach

Owczarczyk Eugeniusz  – zniszczono znaki   drogowe na ul  Nasielskiej   i  w 
kierunku Cichaw,  zostały  naprawione i  po dwóch dniach  znowu zniszczone. 
Prośba do p. Wójta aby powiadomić policję o wzmożenie nadzoru.

Piotrowicz  Wiesław-  kiedy  zostanie  zakończona  naprawa  drogi  w  kierunku 
Koniewa, bo uszkodzenie postępuje i kiedy zostanie naprawiony mostek na tej 
drodze.

Wójt Gminy – do 15 maja zostanie zakupiona przyczepka i zamontowany hak 
do samochodu służbowego.
Jest kilku pracowników wykonują remont w remizie w Łopacinie , jeżeli jest 
kwestia  posprzątania  to  tylko  w  tych  największych  miejscowościach,  są 
wysyłani do opróżnienia koszy, do posprzątania, nie jesteśmy w stanie zapewnić 
sprzątania na drogach gminnych.
Jeśli kogoś zauważycie ,że wysypuje śmieci to informujcie Urząd Gminy.
Była  sytuacja  w  Bądkowie,  zostały  wysypane  śmieci,  pojechała  równiarka 
zlikwidowała to wysypisko za chwilę  jest od początku  tam został złapany były 
dyrektor Szkoły w Badkowie jak wyrzucał śmieci  ,  on to sprzątnął  to trzeba 
przyznać ale taka sytuacja była.
Jest zobowiązanie, które w formie ksero pan również posiada, że do 10 maja 
będą wykonane roboty na drogach w Cichawych. Pomiędzy 10 a 12 komisja to 
sprawdzi.
Jeśli  chodzi  o  niszczenie  znaków,  zgłoszę  ten  problem  do  komendanta 
posterunku.



Owczarczyk Eugeniusz – proszę abyście panowie uczulili swoich mieszkańców 
aby nie wywozili swoich  śmieci  do śmietnika przy cmentarzu w Gąsocinie.

Wójt Gminy – na sesje  przygotujemy pisemną prośbę do mieszkańców całej 
gminy aby nie wysypywać śmieci  do śmietników parafialnych i  żeby śmieci 
segregować.

Owczarczyk Eugeniusz – w Gąsocinie w okolicy mleczarni  jest  pojemnik na 
szkło i można tam przywozić i proszę o tym poinformować mieszkańców.

Ad 5.

Szmalec  Wiesław  –  stwierdzam,  że  porządek  obrad  został  wyczerpany.  W 
związku z tym zamykam obrady XXXI sesji Rady Gminy. 

Protokółowała  K. Sobczyńska


